1
[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI Nº 13 DE 2004

AUTÓGRAFO Nº 18 DE 2004

DISPÕE SOBRE ISENÇÃO DE PAGAMENTO DE ISSQN AS EMPRESAS CONTRATADAS PARA CONSTRUÇÃO, REFORMA OU AMPLIAÇÃO DOS PRÉDIOS DAS ENTIDADES ASSISTENCIAIS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE  MOGI MIRIM APROVOU:

Art. 1º - Ficam isentas de pagamento do ISSQN todas as empresas contratadas para construção, reforma ou ampliação dos prédios das Entidades Assistenciais devidamente credenciadas no Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

Parágrafo Único – A isenção que alude o “caput” deste artigo tem por objetivo a redução dos custos das obras, beneficiando diretamente as Entidades Assistenciais por ocasião da construção, reforma ou ampliação de seus prédios.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Mesa da Câmara Municipal de Mogi Mirim, em 27 de abril de 2004.

VEREADOR MILTON DANTE

Presidente da Câmara

VEREADORA MARILENE MARIOTONI

Primeira Vice-Presidente

VEREADOR ROGÉRIO ANTONIO ESPERANÇA

Segundo Vice-Presidente

cont. do Autógrafo nº 18 de 2004

VEREADOR DR. ALCIDES CARMONA

Primeiro Secretário

VEREADOR ENGº AGRº VALDIR LUIZ BIAZOTTO

Segundo Secretário

PROJETO DE LEI Nº    DE 2004

Dr. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, Prefeito do Município de Mogi Mirim, Estado de São Paulo, etc.,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º -

Prefeitura Municipal de Mogi Mirim,

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA

Prefeito Municipal

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 - Mogi-Mirim - SP

[image: image1.png]